

Protokół nr 5 /2015
Z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu
Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich
odbytego w dniu 29 kwietnia 2015 roku

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:00

Godzina zakończenia obrad: 8:30

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich.

W Komisji udział wzięli: (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

1. Bogdan Tkaczyński	Przewodniczący Komisji
2. Ryszard Przyszlak	Zastępca Przewodniczącego
3. Anna Józefowicz	Członek
4. Janusz Labok	Członek
5. Jacek Górowski	Członek
6. Arkadiusz Wilczewski	Członek
7. Dorota Sierka	Członek
8. Grażyna Sobór	Członek
9. Wojciech Maj	Członek

Ponadto uczestniczyli:

Marcin Orzeszek Burmistrz Ząbkowic Śląskich

Iwona Aibin Sekretarz Gminy

Ewa Figzał Zastępca Burmistrza

Piotr Miernik Zastępca Burmistrza

Maria Borucka Zastępca Skarbnika Gminy

Marek Błażejowski Kierownik Wydziału EKS

Wojciech Jankowski Kierownik Wydziału IGP

Danuta Wyskwarska Główny specjalista ds. funduszy zewnętrznych

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu i przedstawił **PORZĄDEK OBRAD:**

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Zakończenie obrad.

Ad. pkt. 1 Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt. 2 Opiniowanie projektów uchwał.

- **Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 r.**

Zastępca Skarbnika Gminy Maria Borucka przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 r., który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński podziękował i otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem.

Kto z Państwa chciałby zabrać głos?

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek powiedział, że chciałby uzasadnić zadanie dotyczące zamku. Dodał, że znajduje się ono jednak w budżecie.

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik odpowiedział, że zadanie to zostanie wprowadzone, ponieważ nie chcąc stracić dofinansowania w wysokości 200 000 zł została ograniczona strona wydatkowa na to zadanie. Udział Gminy będzie w granicach 250 000- 280 000 zł. Wykorzystane zostanie 200 000 zł z Ministerstwa i zadanie zostanie zrealizowane.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński podziękował i zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos?

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2015 r.

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

- **Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ząbkowice Śląskie**

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ząbkowice Śląskie, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński podziękował i zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos?

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Ząbkowice Śląskie.

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

- **Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ząbkowice Śląskie**

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ząbkowice Śląskie, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński podziękował i otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

Radny Wojciech Maj zapytał jak wygląda finansowanie takich zmian. Kto płaci za zmiany planów?

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski odpowiedział, że ustawa narzuca, iż finansowanie planów miejscowych jest zadaniem Gminy, które musi finansować. Mówił, że zmiany jednostkowe nie są drogie w porównaniu do całości planu jaki się zmienił. Nadmienił, że cały plan to 200 000 zł, a zmiany jednostkowe 4000 -5 000 zł.

Radny Wojciech Maj wniósł swoją uwagę. Mówił, że działka została sprzedana miesiąc lub dwa miesiące temu i mówił, że w planie są usługi sportowe, turystyczne, administracyjne. Powiedział, że działka zlokalizowana jest 10 m od działki, gdzie kończy się Gimnazjum. Mówił, że prawdopodobnie mogą tam być dość uciążliwe usługi typu myjnie lub warsztaty samochodowe. Mówił, że zlokalizowanie tego typu inwestycji w tak małej odległości od działki Gimnazjum i Liceum, która jest nieogrodzona nie wie czy rozszerzając tak szeroko będzie chciał to uchwalić.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski odpowiedział, że to są usługi nieuciążliwe i nieuciążliwość tej usługi powinna być ograniczona do granic działki zakładu. Mówił, że nie ma mowy o uciążliwości, żeby było głośno, gdyż nie dostanie się zgody postępowania środowiskowego z sanepidu. Mówił, że nie mogą być tam prowadzone np. usługi mechaniczne.

Radny Wojciech Maj odpowiedział, że zmierzył granicę działki od Gimnazjum i wynosi ona 10 m, a w uchwale nie jest dokładnie określone, na jaką kategorię ma być zmiana.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński odpowiedział, że jest określone.

Radny Wojciech Maj powiedział, że nie jest dokładnie określone, jakiego typu, zapytał czy ma być to określone, jako UM2?

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski odpowiedział, że usługi nieuciążliwe z referencją dla usług: oświata, administracji, kultury itp.

Radny Wojciech Maj odpowiedział, że nie wiadomo, co powstanie jak zezwoli się na zmianę planu zagospodarowania. Mówił, że jak zezwoli się w planie zagospodarowania na powstanie czegoś więcej to inwestor może to wykorzystać.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski odpowiedział, że inwestor wykorzysta tyle na ile Rada pozwoli. Na pewno będą to usługi nieuciążliwe, ze względu na sąsiedztwo.

Radny Wojciech Maj odpowiedział, że plan zorganizowany jest inaczej, a teren jest duży. Mówił, że nie wie, co inwestor chce tam postawić, ale warto byłoby się zastanowić o zastosowaniu jakiś ograniczeń, żeby nie było szkody dla terenu.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski odpowiedział, że plan będzie przedłożony Wysokiej Radzie, Rada określi, jakie będą ograniczenia czy zastrzeżenia, procedura jest długa.

Radny Wojciech Maj odpowiedział, że inwestor wiedział, co kupuje i tak było w planie.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński podziękował i zapytał, czy ktoś chciałby jeszcze zabrać głos?

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ząbkowice Śląskie.

Głosowanie: Projekt uchwały został przyjęty przy 2 głosach przeciwnych.

- **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2014 rok**

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński powiedział, że projekt ten był już dokładnie przedstawiany na Komisji Oświaty, w związku z tym poprosił o krótkie jego zaprezentowanie.

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła pokrótce projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2014 rok, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję i zapytał czy ktoś ma jakieś uwagi, propozycje bądź zastrzeżenia?

W związku z brakiem uwag ze strony Radnych **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Ząbkowickiego Ośrodka Kultury w Ząbkowicach Śląskich za 2014 rok.

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

- **Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich za 2014 rok.**

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich za 2014 rok, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński powiedział, że projekt powyższej uchwały był również przedstawiany na Komisji Oświaty, ale zaznaczył, że w obu sytuacjach sprawy finansowe są na plusie.

Następnie **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ząbkowicach Śląskich za 2014 rok.

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

- **Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej**

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski przedstawił uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński powiedział, że oglądał wczoraj program na temat opłat za parkowanie i jak powinno to wyglądać. Mówił, że chodzi o znaki pionowe i poziome oraz pasy, które mają być wszędzie malowane, a nie mogą być robione z kostki brukowej.

Radny Arkadiusz Wilczewski powiedział, że z tego, co się orientuje to oznakowanie strefy jest dobrze zrobione, natomiast w programie chodzi o to, że w szczegółowych przepisach oznakowanie poziome ma być wykonane farbą i ma być granica miejsca parkingowego. Mówił, że głównie kłopot tu mają duże miasta.

Kierownik Wydziału IGP Wojciech Jankowski powiedział, że oglądał również ten program i jest w Gminie inna sytuacja. Mówił, że strefa ruchu dla pieszych nakłada się ze strefą płatnego parkowania.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wprowadzenia opłat abonamentowych i zerowej stawki opłaty dla niektórych użytkowników drogi, sposobu pobierania tych opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

- **Projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy**

Główny Specjalista ds. funduszy zewnętrznych przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy, który stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński podziękował i otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie, nie stanowiących własności Gminy

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

- **Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli o kontynuacji członkostwa Gminy Ząbkowice Śląskie o Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Qwsi z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2014-2020**

Główny Specjalista ds. funduszy zewnętrznych Danuta Wyskwarska przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli o kontynuacji członkostwa Gminy Ząbkowice Śląskie o Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Qwsi z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2014-2020, który stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński podziękował i otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli o kontynuacji członkostwa Gminy Ząbkowice Śląskie o Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Qwsi z siedzibą w Ziębicach w okresie programowania 2014-2020

Głosowanie: Projekt uchwały został przyjęty poprzez aklamację.

- **Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów.**

Zastępca Burmistrza Ewa Figzał przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów, który stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Następnie **Zastępca Burmistrza Ewa Figzał** powiedziała, że zmiana polega na zmianie zapisu kryteriów w punkcie nr 3. Mówiła, że beneficjentem jest dziecko, wychowanek przedszkola. Zmiana została wprowadzona ze względu na wątpliwości Nadzoru Prawnego Wojewody Dolnośląskiego w związku z tym dokonuje się korekty.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ząbkowice Śląskie oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów.

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

- **projekt uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej**

Zastępca Burmistrza Piotr Miernik przedstawił projekt uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej, który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Następnie **Zastępca Burmistrza Piotr Miernik** poinformował o wniesionej autopoprawce, mianowicie w § 1 pkt. 4. Zamiast Radnego Jacka Górskiego powołuje się do Społecznej Komisji Mieszkaniowej Radną Grażynę Sobór.

Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński otworzył dyskusję nad przedstawionym projektem uchwały.

W związku z brakiem pytań ze strony Radnych, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie powołania Społecznej Komisji Mieszkaniowej

Głosowanie: Projekt uchwały został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt. 3 Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodniczący Komisji Bogdan Tkaczyński** zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich.

Na tym protokół zakończono.

(-) *Bogdan Tkaczyński*

Przewodniczący Komisji
Rozwoju Gospodarczego i Budżetu

Protokół sporządziła:
Joanna Kuraś
Stażysta

Sprawdziła:
Monika Gwóźdź
Insp. ds. obsługi Rady Miejskiej
i jednostek pomocniczych

M. Gwóźdź